ОТ 23.12.2019 Г. № 21/3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ЗАСЛАВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЗАСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 14.04.2017 Г. № 10/4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ЗАСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НА ПЕРИОД 2016- 2025 ГОДЫ»

    Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях устойчивого развития экономики Заславского муниципального образования, повышения качества жизни на селе, распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2010 года № 2036-р и от 8 ноября 2012 г. № 2071-р, руководствуясь Уставом Заславского муниципального образования, Дума Заславского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в муниципальную программу комплексного развития социальной инфраструктуры Заславского муниципального образования на период 2016 – 2025 годы в следующие разделы:
           - раздел 1. Паспорт муниципальной программы (приложение № 1);
            - раздел 3. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения (приложение № 2);
- Таблица 7. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы (приложение № 3).
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Заславский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Заславского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Заславского  муниципального образования
Е.М. Покладок

	Приложение № 1
 УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Заславского
муниципального образования
от23.12.2019 г.№ 21/3
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ЗАСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
на 2016- 2025 годы

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	[bookmark: _GoBack]Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Заславского муниципального образования на 2016-2025 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 29 декабря 2014 г. № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Постановление Правительства РФ от 1 октября 2015 г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»;

	Заказчик Программы
	Администрация Заславского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Администрация Заславского муниципального образования

	Цель Программы

	-обеспечение развития социальной инфраструктуры Заславского муниципального образования для закрепления населения на территории муниципального образования, повышения уровня жизни населения.

	Задачи Программы
	-обеспечить безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры;
-обеспечить доступность объектов социальной инфраструктуры;
-обеспечить сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры;
-обеспечить достижение расчетного уровня обеспеченности населения услугами;
-обеспечить эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры.

	Важнейшие целевые показатели  Программы
	-повышение безопасности, качества и эффективности использования населением объектов социальной инфраструктуры;
-обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры;
-сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры;
-повышение расчетного уровня обеспеченности населения услугами;
-повышение эффективности функционирования действующей социальной инфраструктуры.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016 - 2025 годы

	Укрупненное описание запланированных мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры
	Сохранение сети учреждений социальной сферы, укрепление их материально-технической базы. Осуществление комплексного строительства объектов обслуживания с учетом нормативов по обеспечению населения объектами социального обслуживания.

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем  финансирования Программы составит
 6 970,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 0 тыс. рублей;
2017 год - 758,5 тыс. рублей;
2018 год - 746,6 тыс. рублей;
2019 год - 870,4 тыс. рублей;
2020 год - 845,0 тыс. рублей;
2021 - 2025 годы – 3 750,0 тыс. рублей.
Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней, инвестиции, спонсорская помощь.

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Главой Заславского муниципального образования.
Ежегодно администрация поселения представляет отчет о ходе реализации Программы в Думу Заславского муниципального образования за истекший финансовый год

Приложение № 2
 УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Заславского
муниципального образования
от №
Раздел 3.
Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения включает укрупненную оценку необходимых инвестиций с разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры поселения, целями и задачами программы, источниками финансирования, включая средства бюджетов всех уровней и внебюджетных средств
Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Иркутской области, бюджета Балаганского муниципального района, бюджета Заславского сельского поселения
Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016 - 2025 годов составляет 6 970,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 0 тыс. рублей;
2017 год - 758,5 тыс. рублей;
2018 год - 746,6 тыс. рублей;
2019 год - 870,4 тыс. рублей;
2020 год - 845,0 тыс. рублей;
2021 - 2025 годы – 3 750,0 тыс. рублей.
На реализацию мероприятий могут привлекаться также другие источники.
Мероприятия программы реализуются на основе государственных контрактов (договоров), заключаемых в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

	Приложение № 3
 УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Заславского
муниципального образования
от №
Таблица 7. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации

Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Заславского сельского поселения Балаганского района на 2016-2025 годы

	1.1
	Цель: обеспечение развития социальной инфраструктуры Заславского сельского поселения для закрепления населения, повышения уровня его жизни

	1.1.1
	Задача: развитие системы образования и культуры за счет строительства, реконструкции и ремонта данных учреждений

	1.1.1.1
	Проектирование и строительство общеобразовательной школы

	2016

	Балаганский муниципальный район

	2017

	Подготовка проектной документации

	2018

	2019

	Строительство объекта

	2020

	2021-2025
	500,0
	250,0
	250,0

	Всего
	500,0
	250,0
	250,0

	1.1.2
	Задача: привлечение широких масс населения к занятиям спортом и культивирование здорового образа жизни за счет строительства, реконструкции и ремонта спортивных сооружений

	1.1.2.1
	Проектирование и строительство помещений для физкультурных занятий и тренировок

	2016

	Строительство универсальной спортивной площадки
	Заславского сельского поселения Балаганского района

	2017

	2018

	2019

	2020

	2021-2025
	1 350,0
	1250,0

	100,0

	Всего
	1 350,0
	1 250,0

	100,0

	1.1.3
	Задача: улучшение условий проживания населения за счет строительства, реконструкции и ремонта объектов транспортной инфраструктуры, жилого фонда, жилищно-коммунального хозяйства, мест массового отдыха и рекреации

	1.1.3.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения

	2016

	Автомобильные дороги местного значения должны отвечать действующим нормам и правилам
	Заславского сельского поселения Балаганского района

	2017
	758,5

	758,5

	2018
	746,6

	746,6

	2019
	840,4

	840,4

	2020
	845,0

	845,0

	2021-2025
	850,0

	850,0

	Всего
	4040,5

	4040,5

	1.1.3.2
	Строительство и реконструкция объектов водоснабжения

	2016

	Обеспечение надежности систем водоснабжения и бесперебойной подачи воды потребителям
	Заславского сельского поселения Балаганского района

	2017

	2018

	2019

	2020

	2021-2025
	1 050,0
	1 000,0

	50,0

	Всего
	1050,0
	1 000,0

	50,0

	Итого по основным мероприятиям

	2016

	2017
	758,5

	758,5

	2018
	746,6

	746,6

	2019
	870,4

	870,4

	2020
	845,0

	845,0

	2021-2025
	3 750,0
	2 500,0
	250,0
	1 000,0

	Всего
	6 970,5
	2 500,0
	250,0
	4 190,5